
Referat af møde i IMADAs Undervisningsudvalg  

Fredag, den 28. januar 2022 kl. 10.15-12.00 

 

Deltagere: Luís Cruz-Filipe (LC), Achim Schroll (AS), Casper Asbjørn Eriksen (CAE), Birgit 

Debrabant (BD), Jing Qin (JQ), Kristian Debrabant (KD), Caroline Thingholm Thorarinsson 

(CTT), Wojciech Szymanski (WS), Benjamin Jäger (BJ), Magnus Berg Pedersen (MBP), 

 
 
Afbud: Yuri Goegebuer (YG), Anders Yeo (AY), Stefan Jänicke (SJ), David Nhan Thien Nguyen 
(DNTN) 

 
Referent: Inge Huus (IH) 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra mødet den 26. november 2021 

Dagsorden og referat blev godkendt. 

 

2. Nyt fra Uddannelsesudvalget 

Den nye procedure for skemlægning er blevet evalueret og man har valgt at fortsætte 

med denne. Der er en generel opfattelse af, at skemalægningen er blvet bedre. 

 

I løbet af foråret skal proceduren for kursusbeskrivelser gennemgås. Den nuværende 

procedure er meget tidskrævene, og der skal derfor arbejdes på at få den optimeret. 

 

3. Nyt fra studienævnet 

Studienævnet har gennemgået nye kursusbeskrivelser for efteråret 2022. 

Tilbagemeldingen til IMADA går først og fremmest på, at ved samlæste kurser skal det af 

indgangskravene til kurserne fremgå, at studerende ikke kan følge kurset, hvis de har 

bestået det kursus, som der samlæses med. Det samme er tilfældet for nye kurser, som 

oprettes på baggrund af eller erstatter eksisterende kurser. 

 

Som en del af kvalitetssikringen, skal det under afsnittet ”Formål” i kursusbeskrivelsen 

fremgå, hvad kurset bygger videre på (progression) samt hvilke kompetencer fra 

kompetenceprofilen de studerende opnår. 

 

I kursusbeskrivelser for 1. års kurser skal det angives, hvor mange studiefasetimer der 

skal være på kurserne. 

 

Studienævnet sender mail til Inge, med angivelse af, hvilke kurser der skal gennemgås. 

Inge videresender til ansvarlige underviser og uddannelsesansvarlige. 

 



 

4. Nyt fra IMADAs Ledelsesgruppe 

APV undersøgelsen: Instuktorerne har denne gang også kunne besvare undersøgelsen. En 

del af dem klager over manglende support fra underviserne. De taler aldrig med 

underviseren, men skal selv finde ud af, hvordan undervisningen skal foregår. I nogle 

tilfælde er det også dem, som skal udarbejde de opgaver, som de studerende skal løse. 

Der efterspørges derfor retningslinjer for, hvordan kommunikationen skal være mellem 

intruktorer og undervisere.   

 

Punktet tages op på næste UVU-møde. 

 

Evt. retningslinjer sendes til alle undervisere og instruktorer ved starten af semestret. 

Luís sender forslag ud inden næste møde. 

 
5. Kommunikation med de studerende vedr. studieforløb. 

Peter Bækgaard holder studieforum med de studerende, hvor de kan komme med 

tilbagemeldinger på deres uddannelsesforløb.  

De studerende har bl.a. meldt ud, at de har svært ved at finde oplysninger om 

bacherprojekter og valgfrie kurser på matematikuddannelsen. De efterspørger derfor et 

møde i slutningen af april starten af maj vedr. deadlines mm. 

 

Der afholdes intromøde for kandidatstuderende i matematik. Her bør reglerne omkring 

ekstern censur og bedømmelsesform (IB/B eller 7-trins skalaen) gennemgås. 

 

Der er ikke overensstemmelse mellem de studieordninger. Som kan fremsøges på nettet. 

Fakultetet har ansvaret for dette, og de er orienteret. 

 

En sidefagsstuderende i matematik har efterspurgt et genopfriskningskursus, da der er 

gået noget tid siden de havde matematik i gymnasiet. Der er fra efteråret oprettet et nyt 

kursus ”Studieintroduktion for sidefagsstuderende”, som gerne skulle dække dette.. 

 

6. Kursusevalueringer 

DS820, DM549, MM540 Godkendt 

DS827  Godkendt 

MM500 AS kontakter SSH vedr. ændring af handlingsplanen 

Der er 8 evalueringer, som har fået meget få besvarelser, og som derved ikke er 

repræsentative og hvor de studerende anonymitet ikke kan sikres. Disse evalueringer 

udarbejdes der ikke handlingplaner for. 

 



7. Eventuelt 

Mange undervisere er blevet kontaktet af studerende vedr. corona-situationen, og med 

spørgsmål om, hvorvidt undervisningen er fysisk eller online. 

Der er sendt mail ud om, at alle restriktioner ophæves pr. 1. februar 2022. Det forventes 

dog, at et større antal studerende, ikke kan møde op i løbet af februar og marts pga. 

COVID-19 smitte. Da undervisningen skal foregå fysisk, skal de studerende have adgang 

til materialer, som gennemgås i undervisningen. 

 

Streaming/hybrid undervisning har gjort, at mange studerende har valgt at blive hjemme. 

Det betyder, at de ikke er mødt op til de timer, som er blevet afholdt fysisk på SDU.  

 

Næste møde i UVU er planlagt til den 25. februar, men der er planlagt Studienævnsmøde 

samme dag. UVU-mødet flyttes derfor til den 4. marts. 

 

 


